
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 215/2010 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições 
regulamentares e estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 
751465/2010-23 — Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público 
para provimento do cargo de Professor Efetivo do Departamento de 
Prótese Dentária, na área de Prótese Dentária, com regime de trabalho de 
40 horas semanais com Dedicação Exclusiva, na vaga de aposentadoria do 
professor João Carlos Padilha de Menezes. Composição da Banca: 

Profa. Dra. Selva Maria Gonçalves Guerra UFES Presidente 
Prof. Dr. Renato de Aguiar Ribeiro UFES Membro Interno 
Prof. Dr. Francisco Assis Moio Júnior UNESP Membro Externo 
Prof. Dr. Glauco Rangel Zanetti UFES Suplente 
Prof. Dr. Eduardo Passos Rocha UNESP Suplente 
Professores Dr. Marco Antonio Masioli e Dra. Maria José Gomes — representantes do 
Departamento de Prótese Dentária junto à Comissão Central de Inscrições. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de setembro de 2010. 

rof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 214/2010 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
regulamentares e estatutárias e considerando o contido no Processo n° 
007042/2005-80 — Leticia Batista Azevedo Rangel, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à Prestação de Contas Final do I 
Curso Pós-Graduação Latu Sensu — Especialização em Farmacologia 
Básica e Clínica, coordenado pela docente Letícia Batista Azevedo Rangel. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de setembro de 2010. 

Pro Carlos Alberto Redins 
Presidente 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 213/2010 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
regulamentares e estatutárias e considerando o contido no Processo n° 
015290/2010-97 — Eliana Bernadete Caser, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à solicitação de afastamento do 
pais apresentada pela docente Eliana Bernadete Caser, lotada no 
Departamento de Clínica Médica, para participar do 23rd Annual 
Congresso of Intensive Care Medicine, que será realizado em Barcelona — 
Espanha, no período de 09 a 13/10/2010. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de setembro de 2010. 

of. Carlos Alberto Redins 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003

